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Hans Majestæt Kongens Cabinetssecretariat.

Amalienborg den 25de Juli 1891.

Det har behaget Hans Majestæt Kongen i Anledning af

dt af Bestyrelsen. derom allerunderdanigst indgivne Andragende

vid allerhøjeste Reskript af Dags Dato allernaadigst. at tillade,

at ,Dansk Forening for Lystsejlads" fremtidig maa føre Navnet: |
»Kongelig Dansk Yachtklub".

Idet jeg har den Ære at meddele dette og hoslagt at frem-
sende den i denne Anledning udfærdigede allerhøjeste Expedition,

sl ulde jeg derhos efter allerhøjeste Befaling anmode den ærede
B styrelse om fremtidig at iagttage, at der hvert Aar tilstilles

Irdenrigministeren en Beretning om Foreningens Virksomhed,

som derefter vil være allerunderdanigst at forelægge Hans

Majestæt. Kongen.

Fr. Rosenstand.

  

  
Di Chriftian den IMiende,

af Guds Waade Konge til Danmark, de Denders og
Gothers, Hertug til Slesvig, Holfteen, Stormarn,
Ditmarjfen, £anenborg og Oldenborg

n af Bestyrelsen for , Dansk

Til

Bestyrelsen for Dansk Forening for Lystseilads

»Kongelig Dansk Yachtklub", |

rt Palais paa Amalienborg den 25de Juli 1891.

Under Vor Kongelige Haand og Segl.
CHRISTIAN R.

LS.
  

g for Lystseilads til at føre Navnet: 4Kongelig
ub".

 

VER

  
 

det. Bestyrelsen herved fremlægger Beretning for det forløbne

Aar, er det os en kjær Pligt at aflægge vor hjerteligste Tak

for den overordentlige Bistand, der paa saa mange Maader og

fra saa mange Sider er blevet ydet os i vore Bestræbelser for

ål festligholde Klubbens 25 narige Bestaaen paa en for landels

største og ældste Sejlklub værdig Maade.
Vi troe at turde udtale, at vore Bestræbelser ere lykkedes

os; derpaa tyder den store Tilslutning, som den af Klubben”af-

holdte Kapsejlads for Fiskerifartøjer fandt fra alle Egne i Landet,

samt den aldeles uventet store Deltagelse, saavel her fra Landet

som fra vore Nabolande, i den internationale Kapsejlads, der

staar som "den største Kapsejlads for Lystfartøjer, der nogen-

sinde er blevet afholdt i Norden og Nordtyskland, men dette

skylde vi for en stor Deel den store Velvillie, hvormed man

overall, hvor vi paa Klubbens Vegne henvendte os, kom os

imøde.

Først og fremmest aflægge vi vor underdanigste Tak til

Hans Majestæt Kongen for den naadige Opfyldelse af vort An-

dragende om fremtidig at maatte kalde den 25aarige Forening

»Kongelig Dansk Yachtklub, hvad der vil have stor Betydning

for os; dernæst bringe vi vor dybtfølte Tak til Klubbens høje

Protektor Hs. Kgl. Højhed Kronprindsen og dens Æresformand

Hs. Kyl. Højhed Prinds Valdemar, der begge atter i Aar viste

os deres Bevaagenhed ved at udsætte Præmier, samt for den

store Ære, der vistes Klubben ved vor Æresformands og Germal-

indes saa beredvillige Nærværelse ved og Deeltagelse i vor

Jubelfest.
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Endvidere bringe vi vor Tak for den hensynsfulde og
rigelige "Assistance, der paa forskjellig Maade ydedes os fra
Regjeringen, Autoriteter, forskjellige private Institutioner samt i
høj rad fra Pressen, og hvorom Beretningen vil give nærmere
Med lelelse, og endelig bringe vi Medlemmerne vor bedste Tak
for len store Deltagelse i vore Festligheder, samt for den Be
redvillighed, hvormed de i saa rigt Maal imødekom vor Op=
fordring omat yde Bidrag til disse,

Selvfølgelig have de store og i flere Retninger uventede
Kra', derstilledes til Klubben, ikke,alle kunnetefterkommes af
den: Indtægter, men det er vor Tro, at vi med en fornuftig
Øko-omi i det kommende Aar kunne retablere Klubbens. for-
holdsvis gode økonomiske Status. ;'

Det forløbne Aar har i mange Retninger været til stor
Gav og Fordel for Klubben, der med 'de svundne 25 Aar. bag
sig, Jar viist sig at være levedyglig og i stadig Fremgang; det
hars7iist os "de store Fremskridt, vi herhjemme have gjort i de.
svundne Aar, og det har viist os, at Kjærligheden til den Sport,
som absolut er den ædleste og ligger os Danske nærmest,
steds2 vinder nye Udøvere, og at den end ikke svækkes med.
Alde en hos disse, men det har ogsaa vist os, al vi i Mangt
og Veget staa tilbage, og at vi have Meget at lære endnu.

Vort Maal bør derfor være at søge at naae saavidt som
muligt i den Udvikling, der foregaaer paa Sportens Omraade, og
i der. Retning bede vi Medlemmerne, med vor Tak for hvad de
i Aa, have ydet os, om at støtte os i vore Bestræbelser i Over=
ensst ummelse med Klubbens <Hovedformaal, saaledes som det
fremrattes allerede ved dens Stiftelse, nemlig at fremme Lyst=
sejladsen i de danske Farvande ved at danne et Bindeled
mellem de Mænd, som føle Lyst til at give sig af med denne
Træer

   

 

  

 

md

   
 

i;

Forskjellige Meddelelser.

De store Forarbéjder og Arrangementer, som fFéstlig-
holdelsen af Klubbens 28-Aars Jubilæum krævede, tvang denne
til i Aarets første Halvdeel tilsyneladende at føre en megettil-
bågetrukket Tilværelsér

Ved Generalforsamlingen den 6. December 1890 havde
Bestyrelsen faaet Bemyndigelsetil ikke at afholde den ellers
i Begyndelsen af Sejlsæsonen stedfindende Kapsejlads ,Øresunds-
løbet”, og med Undlagelse af et Forsøg, der i Februar og Marts
Maaned gjordes paa at samle Medlemmerne paa bestemte Dage
i et Vinterlokale i Koncertpalæet — hvilket Forsøg dog ikke

fandt nogen Tilslutning, — et Diskussionsmøde i Klubhuset den

6. Maj, samt en Eskadresejlads den 12te Jul, der vandt sær-
deles stor Deltagelse, traadte Bestyrelsen ikke i nogen særlig
Forbindelse med Medlemmerne, men kunde offre sig for de om-

fattende Forarbejder i Anledning af Jubilæet, for hvilket der
var vedtaget følgende Program:
Fredag d. 24. Juli: Kapsejlads ved Bellevue for danske Fiskeri-

fartøjer samt Fedt for Fiskerne i Tivoli.
Lørdag d. 25. Juli: Festmiddag paa Skodsborg Badehotel.
Søndag d. 26, Juli: International Kapsejlads ved Bellevue samt

Soirée og Bal i Koncertpaliwet.
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For at bringe Tanken om Afholdelsen af Kapsejladsen for
Tiskerifartøjer til Landets samtlige Fiskeres Kundskab, udsendtes
Indbydelser til Deltagelse i denne gjennem , Dansk Fiskeri
Jorenings Bstyrelsesraader" samt Meddelelser til Optagelse i
Tandets samtlige Blade, og Bestyrelsen fandt næsten overalt
stor Interesse for Sagen.

Ved Herr Kaptajn i Marinen

C.

F. Maegaard og Herr
2 vemierlieutenant P. A. Groves velvillige Bistand bragtes Be=
styrelsen i Forbindelse med Regjeringens Fiskerikontrollører, de
Herrer Bloch og Holstein, samt med ,Journalførerne« ved samt=
ge Fiskerlejer, og den Interesse, der vistes fra alle disses Side
tl Opnaaelsen af et heldigt Resultat, kan ikke noksom paa-
skjønnes.

Fra alle Dele af Landet strømmede der Forespørgsler og
£ nmeldelser ind til Bureauet, men alle de anmeldte Fartøjer
vare dog kun af Middelstørrelse; kun fra Frederikshavn, hvor
Landets største, meest. udviklede og betydeligste Fiskerilaade
hører hjemme, syntes Deltagelsen ikke at vilie blive stor, indtil
Festyrelsen var saa heldig at komme i Forbindelse med de
større Skibsthedere der, og blandt disse maa særlig nævnes de
Jlerrer Kjølmænd Isager og P. Schou for den Iver og Omhu,
hrormed de søgte at faae den store Flaade fra Frederikshavn
fldig repræsenteret. —

Samtidig maatte Bestyrelsen træffe Forberedelser til den
iv ternationale Kapsejlads.

samtlige danske, svenske og norske, til de fleste nord=
tødske og en stor Deelengelske og franske Sejlforeninger sendtes
dur Indbydelse til Deltagelse og de Svar og Forespørgsler, som
neget hurtigt indløbe, tydede paa, at Indbydelsen var blevet
val modtaget.

Det var da strax Bestyrelsen klart, at det var Klubben
u nuligt med dens almindelige, begrændsede Indtægter at turde
h abe paa al kunne optræde paa en passende Maade, og der
indgayes da Andragende om Assistance til Indenrigsministeriet
og en Deel Stiftelser og Institutioner, hos hvem man kunde
h abe paa Interesse for Fiskeribefolkningen.

Bestyrelsen støltede dette sit Andragende paa den Betyd-
mag, som Klubben vist uimodsagt havde havt paa Forbedring
o Udvikling af Fiskerifartøjerne herhjemme, og meente, at et
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Møde som det paalænkte vilde give Impulsen. til Forbedringer
og bedre end noget Andet give Deltagerne Vink og Erfaringer,
som mulig kunde være demtil Gavn i deres daglige Dont. —

Til Medlemmerne udsendtes Cireulærer med Anmodning
om Bidrag til Jubilæet i det Hele og senere særlig om Bidrag
til. Fiskerikapsejladsen, og det endelige Resultat blev, at der
ialt tegnedes og indbetaltes 4050 Kr., hvoraf 1320 Kr. ude-
lukkende vartegnet som Bidrag til Fiskerikapsejladsen, nemlig af

   

  

 

Indenrigsministerieb 44 uger
Det Raben-Levelzauske Fond...
Foreningentil. Søfartens Fremme .
Øresunds Sejlforening.
Medlemmer uydunur +++

Af Dansk Fiskeriforening ilsagdes der endvidere til denne
Sejlads 3 Ærespræmier (Sølvbægere) og af Herr Fabrikant Wm.
Eickhoff skænkedes der som Præmie et værdifuldt Spritkompas.

Til den internationale Kapsejlads havde Klubben den Ære
at modtage værdifulde Præmier fra

Hs. Kgl. Højhed Kronprindsen,
Hs. Kgl. Højhed Prinds Valdemar,
Øresunds Sejlforening,
Kallebodstrands Sejlforening,
Lieutenant P. Saabye

samt En Anonym,

hvorhos Godsejer de Stampe hetydelig forøgede sin Aaret i For=
vejen skænkede, men da ikke uddelte, Krydspræmie.

Samtlige disse Præmier udsattes overeensstemmende med
Givernes Bestemmelser, hvorom henvises. til Beretningen om
Kapsejladserne.

Ener Kapsejladsen for Fiskerifartøjer, den. 24. Juli, af-
holdtes en festlig Sammenkomstfor Deltagerne i denne i Kjøben=

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

  

  

P: ØRE VN
Henved Kl. 8/2 samledes Deltagerne ogen stor Deelaf K

lens Medlemmeri et Antal af ca. 700 paa Terrænet ved Da
«itraden, der var afspærret, og hvor der i Lysthusene, Haven
og selve Dandseestraden var dækket lange Rækker af Borde,
hvorved Medlemmerne som Værter og Fiskerne som Gjæster toge
Hads. Formanden, Lehnsgreve Ahlefeldt-Laurvig, bød Vel
TFommen og udbragte et Leve for Hs. Majestæt Kongen, hvilket
besvaredes med rungende Haurrararb og Afsyngelseaf Kong
Uhristianstod ved højen Mast", under hvilken hele Forsamlingen

slod op. Grosserer C, V. Bunch udbragte som Medlem af Be
styrelsen Skaalen for de danske Piskere, og mindede om, hvad
hystsejladsen og Lystsejlerne skylde dem. De hayde været
veres Lærere, de havde viist dem, hvorledes en Baad skal sejles
eg hvorledes man med Ro skal klare sig i en kritisk Situation.
ilter Skaalen, som modtoges med stærkt Bifald, istemtes , Vift
lolt paa Codans Bølge". i

Kampdommeren, Herr Kaptajn Drechsel, uddelte d
Præmierne under jublende Hurraraabog Haandklap for Sejt
herrerne, der alle maatte op paa en Stol, forat vise sig
Torsamlingen. ø

Eller et med Bifald modtag! for Kampdommeren,
der udbragte et Leve for ,Dansk Forening for Lystsejlads"
takkede Fisker Chr. Nielsen, Taarbæk, for den store Venlighed,
ver var viist Fiskeribefolkningen, ogudtalte Haabet om, at de

  

   

     

   

    

Under en munter og glad Stemning samt Sang
isa forskjellige Steder af det store Terræn var man |

 

fe glade Deltagere, der i Aftenens Løb jævnlig ud!
" Wak til Medlemmerne og Tilfredshed med Dagens Begiv

Som et smukt Udtryk for Deltagernes Paaskj
Tilfredshed tør nævnes følgendeSkrivelse, som tilstillede

hen og af Underskriverne indrykkedes i alle Blade: É
ie p RE

REEaeae

    

   

   

   

   
  

     

 

    

   
  

 

  

Til

Bestyrelsen for ,Dansk Forening for Lystsejlads".

Samtlige i Kapséjladsen den 24. Juli 1891 deltagende
Skippere og Fiskere fra Frederikshavn og Skagen bringe
herved ,Dansk Forening. for Lystsejlads" vor hjærtelige
Tak, fordi den, samlidig med Højtideligholdelsen af dens
Jubilæum. har tænkt paa den danske Fiskerbefolkning og —
givet denne Lejlighed. til at vise de Fremskridt, den har
gjort i de seneste Aarfor et fremme den for vor Gærning
san. vigtige Sejldygtighed, samt for den Gæstfrihed, den
har vist os, ved at samle os til den smukke og for os

  
  

   
uforglemmelige Fest i Tivoli, X

X mr :
1.7. Kjøbenhavn, df 25. ut 1591

€. P. Ciristiansen, Th. Brønnum,
Formand" for Formand for

Frederikshavns Fiskerforening.

—

Frederikshavns Skipperforening.
i

 

" ud

y
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1 Overeensstemmelse med Programmetafholdtes der Lør-
day den 25. Juli enstørre Festmiddag paa Skodsborg Badehotel.

Kl. 4'/» samledes Deltagerne i Havnegade og gik ombord

i den. flagsmykkede Damper ,Gylfe", der var forbeholdt. Fest-
deltagerne. Bestyrelsen havde til denne Fest indbudt Klubbens
høje Protektor og Æresformand, samtlige Æresmedlemmer, de
endnu levende Stiftere af Klubben samt en større Kreds af
Mænd, der i de svundne Aar paa forskjellig Maade havdestaset

Klubben nær og ydet den Bistand og Assistance. Endvidere
var indbudt Pressen, Formændene for de herværende lokale
Sejlforeninger samt ] tanter for samtlige fremmedeSejl
xlubber, der havde indtegnet sig til Deltagelse i den internationale

jlads den næste Dag. i
Se Udtouren havde Deltagerne det sjeldne Skue afen.70
Lystfartøjer, der lase ud for Klubhuset smykkede fra Toppen
til helt ned i Vandet medFlag og allemed Dannebrog pa
Stortoppen. fre tt Ang

Ved Ankomsten til Skodsborg, hvor Flag og Vimpler vajede
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bveralt, laae ud for Dampskibsbroen Kutterne ,Attilat, Blektra"
og »Dryaden", fra hvilket sidste Fartøj Salutskud drønede ,Gylfe"
møde. É

Med Musikken i Spidsen gik Selskabet i Land og et Øje-
HE ankom Klubbens Æresformand, 7/2, Køl. Højhed Prinds
Valdemar. i

Efter al hele Selskabet var blevet fotograferet, gik det rs
fler, 150 i Tallet, til Bords i Badehotellets med il NE
Flag samt Grønt og Blomsterrigt smykkede store Spisesal.

Formanden, Lehnsgreve Ahlefeldt-Laurvig, førte Hs. Kgl.
Højhed Prinds Valdemar, Næstformanden, Kommandør I, Braém.
førte Hs. Excellence Indenrigsminister Ingerslev og Generalmajor
Koefoed, HofjægermesterHolstein-Rathlou førte Gehejmeetatsraad
Cietgen og Grosserer H. Fritsche.

Formanden aabnede Talernes Række ved at udbringe Hs.
Maj. Kongens Skaal. Det havde altid været Skik i denne For-
ning, at den første Skaal var for Landets Konge, som hvert
fedlem vidste, at Foreningen skyldte san Meget, og idag var
Åer endnu mere Anledning til at være Hs. Majestæt taknemlig,
thi fra Dags Dato havde Hs. Majestæt tilladt, at Dansk Fo: ning
(v Lyslsellads: førte Navnet Kongelig Dansk Yachtklub.: BL
æve for Hans Majestæt Kong Christian den Niende. Ni run-
gende Hurraraab, hvorpaa Kongesangen blev spillet, medens
Jorsamlingen stod op. 4

Lidt efter tog Formanden igjen Ordet og udbragle en Skaal
for Klubbens Protektor, Hs. Kgl. Højhed Kronprinds Frederik,
tor Klubbens Æresformand, Hs. Kgl. Højhed Prinds Valdemar,
æg Hs. Kgl. Højhed Prinds: Christian, der havde viist Klubben
ven store Ære at indtræde som Æresmedlem, samt for hele
Kongehuset. Men nærmest vilde han dog henvendesig til Æres-
tormanden, Hs. Kgl. Højhed Prinds Valdemar, som havde vist
Ilubben den Ære at give Møde her, og som havde viist sin
Me for Kapsejladsen Dagen forud ved at overvære den.
Alene hans Nærværelse her i I og br
(én fremad.  Jublende unaenrrAR

Efterat Musikken havde spillet ,Holmens. faste Stok E
Hs. Køl. Højhed. Prinds Valdemar Ordet og udtalte igi SR

En hjertelig Tak paa min Broders, min Brodersønsiog mine
igne Vegne, Det er mig en stor Glæde at være: til Stede idag,
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ligorolm par ved Kapsejladsen, thi Klubben har gjort sig meget
fortjønt vedAfholdelsen af denne Sejlads for Fiskerbaade. Mange
have tikkørt undret sig over den store Skare af Fiskerbaade fra
Nær og Pjern, som Gaarsdagen var i Stand til at samle. Men
forhaubentlig vil deres Antal bestandig voxe, thi Havet er stort
og kan føde mange Munde. Og ikke mindst Betydning har
Klubben derigjernem, at den har forstaaet at vække Lysten til
Sejlsport, den smukkeste Sport af alle, hos de Unge, og bevare
den hos de Gamle. Derfor en Skaal, ikke for ,Dansk Forening
for Lystsejlads", menfor Kongelig Dansk Yachtklub!"

Hofjægermester von Holstein Rathlou bragte en Tak til Ma-
rineministeriet og Indenrigsministeriet for den Velvilje, disse to
Ministerier stedse havde vist Klubben baade ved Kapsejladser
og ved andre Lejligheder.

Hs. Excellence Indenrigsminister Ingerslev. takkedefor den
Skaal, der var henvendt til ham. Han var kun et ringe passivt
Medlem af denne Klub og skulde ikke indlade sig paa at tale om
dens indre Liv. Men der var dog Omraader, hvor hans Ministe=
rium kom i Berøring med Klubben. Der var nu. først Fiskerne
Han glædede sig over Kapsejladsen for Piskerifartøjer, men det
var dog ikke det væsentligste. Klubben havde ved Bygningenaf
lette, vel sejlende, Fartøjer foranlediget, at Fiskerne nu ogsaa
havde saadanne, og vel maatte man maaske senere gaa over
til Dampen, men foreløbig havde man faaet Fiskerkuttere, der
kunde sejle, hvad de havde viist igaar. Der var ogsaa et andet
Omraade, hvor han ag Klubben havde mødt hinanden, det var
i Henseende til Redningsvæsenet, hvor Klubben en Gang havde
skænket en Baad til em frivillig Station, den eneste, der den-
gang esisterede. Han vilde slutte med at udbringe en Skaal
for Bestyrelsen for Kgl. Dansk Yachtklub.

Næstformanden Kommandør T. Bram talte for alle de
Institutioner og Mænd, der havde støttet Klubben med Raad
og med Daad, ryddet Hindringer af Vejen for den, og undertiden
knapt nok faaet Tak for det. At nævne Navnenevilde tage all-
for lang Tid. Han vilde udbringe en Skaal for de Medlemmer,
der havde hædret Klubben ved at være Æresmedlemmer i den.
Et Leve for Æresmedlemmerne.

Gehejmeetatsraad Tietgen bragte paa Æresmedlemmernes
Vegne en Tak for den udbragte Skaal, det vilde da sige, hvis

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Æresmedlemmerne ogsan gik over i den nye Klub.meget humoristisk Foredrag '» hvori han gik ud fra Mundheldet +»Den ev rent og anvendte. dette paa Klubben, der først veddet ny Navn var blevet »ten", talte han om de forløbne 25 Aar,om alt Vrøvlet, der havde værret, men ogsna om dø mangeBemytlige Timer, Medlemmerne havde havt sammen, Han vildeønske, at det samme Kammeratskab, der havde hersket i dengamle Forening,

'

maatte vedblive i den nye Klub og tømmesit:las for Mindernefra ,Dånsk Forening for Lystsejlads",Dr. med. E. Schmiegelow. talte for de fremmede Deltagere» den internationale Sejlads, for hvilken Skaal Hs, Højhed PrindsHeinrich af Reuss, der mødte som Repræsentant for KaiserlicherYacht-Club i Kiel, takkede,
Derefter oplæstes følgende Skrivelse:
rKløbenhavns Amatør Sejlklub tillader sig herved åt frem=zbære sin Lykønskning til ,Dansk Forening. for Lystsejlads" isAnledning af Foreningens 25 Aars Jubikeum, idet "a frerasæette"in, pedste Ønsker for Foreningens fremtidige Held og TrivselTHFremmefor Sejlsportens fortsatte Udvikling i vort. Fædreland.«

P.B. V.
V. Hansen,

for Tiden Formand.Kjøbenhavn, den de Jali 1891,  

so gHi Pi Jonson;
Sekretær.E-

hvoraf Anføres :
aurvig,

Skodsborg Badehotel.»Dansk Forening for Lystsejlads" baderJes, Dem, som dens Formand, at ville modtage og bringe minhje teligste Lykønskning til alle. Medlemmeri Anledning af For=enjngens Jubikeum!
Maatte Held og Lykke fremdeles følge Foreni

sa nt en større Række Telegrammer,
Lehnsgreve Ahlefeldt 1

ingen, og dennestese hævde sit Fante, smukke Ry ogsaa under dets ny Navn:son Kgl. Dansk Yachiklub«, Frederik,
Kronprinds.
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i stsejladsDansk Forening for Lyst i
; års jubileum, Klubhuset på Langelinie,[vid dess tjugofem

års

j mi

ilket fårMed erkiinnande af det frk ik DEnenmn

idragit: till segelsportens utvickling

i

N Eg
Eke.SEE Segel-Sllskapet. sina hjertligaste lyekdoskningar,
i Lagererantz. MH. af Petersens.

—

N. von Høpken.
i Fing von Sydow.

ing for Lystsejlads,Dansk Forening s

i inger Randers SejlklubBarn af Foreningen bringer ak
FaroeLyronstktR Ren ARRisaerHØSE

ér idtil i Spidsen for af
HEcc:Sjsport, BENEmad tniødee'en stole åg bilder”mn for i

Fremtid.
Leve Sejlsporteni: Paa Bestyrelsens Vegne:

Ernst Hoff,
Formand.

Foreni Lystsejlads, Kbhvn. åDansk Forening for Lys rn
Zum. Jubelfeste sendet mit dem Seglergrise,send! Vind" di

it jlihen und Gedeihen.beslen Winsche auf sveiteres Bli eee

Kønigsberg.

i "ad Kronprindsens Tele=s Hans Kongelige Højher
ET oatoreemed dubel, afsendtes strax et "Telegram medam, der

Holgteet ERERØle Skadede feste forJubilaren,
Eee Konstruktører, Flaget osv: 088.; fuldtmen

ERBordet begav mansig op iFogeshr
i i de med kulørte Balloner. dj

REKa le private Glas førtes, indtil KI. 10 ;Gylle"sof
mppibe il Opbrud. mk)Damppibe lød og manede ti 0
ÉEstan begav sig ombord; (og kort. efter s
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8) Lejlighedsvis fremmede Lystfartøjer, som føre et paa
deres Hjemsted anerkjendt Yachtflag —

altsaa med Udelukkelse af Leje-, Brugs- og Fiskerfartøjer.
Grundene hvorfor vi ansee Udelukkelsen af Lejefartøjer for
nødvendig ere, at disse meget ofte udlejes til Folk, der kun
have ringe Forstand paa at manøvrere en Baad, og at de
under lidt vanskelige Forhold ved Udsejling af og Indsejling
i Havnen ofte ville kommetil at gjøre Havari paa de i
Haynen sikkert ofte meget talrig samlede Fartøjer, uden at
det senere vil være muligt at finde dem, der have anretttet
Skaden, eller uden at de ere i Stand til at godtgjøre den.

Endyderligere ville de ofte mindre vel vedligeholdte Lej:
baade virke skæmmende paa Indtrykket af hele det smuk
Anlæg.

Vi have endvidere tænkt os, at den nordlige Ende af
Havnen benyttedes til Kaproningsbaadene, og at der derfor
i det nordre Bolværk indrettedes de fornødne Slæbesteder,
samt, som synes antydet paa Tegaingen, byggedes et Baade=
hus i Nærheden; langs de andre Sider af Havnen tænke vi
os Sejlfartøjerne anbragte med den ene Ende fortøjede i
Land og den anden ved ude i Havnen fortøjede Bøjer, pla-
cerede saaledes, at der bliver nogen Manøver- og Anker=
plads midt i Havnen.

 

  

(Orisdagen den 6te Maj afholdtes i Klubhuset et Møde, hvor
Herr Grosserer C. V. Bunch indledede en Diskussion om den ved
Fj ihavnsanlæget projekterede Havn for Lystfartøjer.

Mødet var godt besøgt, og der udtaltes

en

almindelig Aner-
kjøndelse af den hensynsfulde Tanke, der ved det nævnte Anlæg
va. fremkommet fra Regjeringens og Rigsdagens Side.

Paa Forslag af Herr Afdelingsingeniør D. Simoni vedtoges det
at henstille til Bestyrelsen at søge den projekterede Havn gjort
større og af en anden Form end paatænkt, ved at Havnens øst-
ligIndfatninger lagdes mere østlig i skraa Retning ud mod
In ercheden.

Under 16de Maj indgav Bestyrelsen paa samtlige Sejl- og
Rusporlforeningers Vegnetil Kjøbenhavns Havneforvaltning et i
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"Overensstemmelse med denne Henstilling affattet Andragende og

"efterat dette har været forelagt for den til Behandling af for=

”skjellige Spørgsmaal vedrørende Frihavnsanlæget nedsatte Kom-
mission, har Indenrigsministeriet approberet den øn-
'skede Ændring, hvorved dervil fremkomme, en Afstand

af ca. 350 Fod fra Indløbettil Bunden af Bassinet,der
vil blive ca. Ya større end projekteret, og give Fartøjerne

mere Plads til Opskud, hvad der jo vil have stør Betydning, da

"denne Havn upaatvivlelig paa visse Tider af Aaret vil blive be-

myttet af et meget stort Antal Fartøjer.

i a noget større iTilgangen af ny. Medlemmer har været i
HNar end ifjor, men, Afgangen ogsaa noget, større. Medlems

tallet er dog omtrent det samme som ifjor
er erimod har Tilgangen af Fartøjer været ikke, lidt større
i Aar, idet der foruden en Del nybyggede Fartøjer, atter er

indmeldt

e
n

Del ældre Fartøjer. S
Ar nybyggede Fartøjer, som, for første Gang i Aar have

deltaget i Klubbens Sejladser, maa nævnes:

SAgnes:

—

Dbd. (3,0) bygget af Baadebygger 5. Svendsen, Dragør
YDernen"  - (40) — w E
Eris"

—

Håb. (lø) — -  —

 

i: V. Hansen.  Dbd.(84) — - Ejeren, Tømmermst. H.
Kai - tr — - N. H.Nielsen, Skovshoved, efter
É: Herr Kommandør Bonnesens Teg=

ning. AR)
Aage"

—

Håb. (2,)) — i Norge efter Ingeniør G. Sindings
"| Axel" - €) Tegning.

Svanen: —- (28) — af Baadebygger J. P. Svendsen, Snek-
É kersten.

jjsregi: 116Ved Aarets Udgang fandtes i Klubbens Farløjsregister
Fartøjer, deraf 1 tilhørende Hs. Kyl. Højhed Prinds Valdemar.
Af de øvrige 115 Fartøjsejere vare 9 bosatte i Udlandet, 41 i

" Provindserne og 65 i Kjøbanhavn og paa Amager.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

Over 100 Tons
Pua 88 Tons .

 

   

   

Bi ARR
25 (12 i Kbhvn. 10 1Prov.
saab 1900  

  

       

  
   

    

 

 

 

R Under. 2)Tons …...…. 26 (15 — 9 2! Ej opgivet for 8 1 3 ike
! ' 116

Efter Art: Efter Byggested:
Dampskonnert … 1 Kjøbenhav Ek:Sae 03 BERNEYTawls . s Re

i Kuttere in Norge .
vagtgalease 1 rer
Jæksbaade- 30 ydsklandz Halvdæksbaade 49 va "

» Sænkekjølsbaade . 2 Bjelke for.
UJaftabaad. . 1 SEE

116 LE Ngi

    

" Fartøjsstationen har været aaben fr jtifra. 1. Maj til 1.
b SKHHbroen har selvfølgelig i Aar ordk dj lle Å 26,   

 

  
I … og da i et særligt Lokale søge at samle

ærne til Foredrag, Diskussioner ete., naar Forholdene
let. Det første af disse Møder fandt Sted d. 10. Decbr.
Foredrag af Herr Kaptajn F. Drechsel om Fiskerivæsenet
ark.

hagen uy

Ved ,Det forenede Dampskibs Selskabs 25 Aars Jubilæum
Jecember Maaned bragte Bestyrelsen ved to Medlemmer dette

(Tak for al den HjælpjsKlubben stedse havdefundet fra
vo

Herr Fotograf F. Mottlau har, som Gave til Ophængning
Klubben, tilsendt Be: mn et særdeles smukt Billede af
tøjsstationen paa Jubilæumsdagene og velvilligt. tilladt, at

lette reproduceres til Indsættelse i Aarsberetningen.
Bestyrelsen har troet, at dette Billede vil være Med-

lemmerne et kjærkomment Minde om det storartede Præg, som
ange fremmede Fartøjer gav vor ellers

benyttede Fartøjsstation.

.…… Ved den internationale Kapsejlads gjordes, efter Herr
"onsul C. A. Br forslag og Anordning, et Forsøg med

en Totalisator ombord i Passagerdampskibet, der gav Klubben
et Overskud af 89 Kr

Ledelsen var uden Vederlag velvilligst overtaget af Herr
Billetkasserer Staal

ev yns

Klubben har i det forløbne Aar modtaget Indbydelser til
Deltagelse i følgende Kapsejladser i Udlandet:
Ved Algier den 24de, 25deog 26de Maj. £

idligere Marine-Regatta-Verein)i
Kieler Bugt den 27de Juni og 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

  

i Lystsejladst
»Valløt Torsdag den 16de Julis

»Norddeutshe Regatta-Verein" til Kapsejla( på
Bugt den 19de Juli og ved Travemii ni

»Gtehorgs Segelsåliskap" til en Kapsejlads vi
10deAugust;

»Stettiner Vacht-Club" til. en: Kapsejlad:
den 2dde August og BE

»  »Åkademische Segler- Verein" i Berlin til en festligSammen-
"komst i Anledning af dens Stiftelsesfe o
17de Januar 1890, mole ERE Cd

    

   
  

  

   

   

var den anmeldte Deltagelse i denne
Ved Anmeldelsesfristens Udløb var

  

  
    

       

  

der indtegnet 174 Fartøjer, som fordeltes i 10 Løb.
De nærmeste Dage før Kapsejladsen vare Vindforholdéne

ugunstige, og sb derfor en Del Meddelelser om Ude-

ØR at der var sæl

i hindre ikke faa Farføjer fra at give Møde.
Kalkbrænderihavnen, hvor de ankomne

Å nets Velvillie havde faaet Liggeplads,
remed de i Løbet af Natten mellem Tors-

i dag og Fredag ankomme Fartøjer efterhaanden samledes udfor
Bellevue, afgave de storartet Skue, som mansjelden bliver

afholdes Lørdag

Sejladsens Begyndelse var ansat til Kl. 10 og til denne

Tid var Fiskeriinspel fartøjet ,Hauch", Hr. Premierlieutenant

P. A. Grove, det af alle Fiskere saa vel sete Fartøj, paa Pletten,
for efter velvilligt Løf fungere som Dommerskib. Ombord

herpaa havde Deres He Hojheder Prinds Valdemar og Prind-

esse Marie indfundet

si
g,

og her samledes da: Kampdommeren,
Drechsel, Bestyrelsen samt flere Medlemmer, der

havde tilsagt Bestyrelsenderes Assistance ved Notering af Tiden,

hvilket Arbejde selvfølgeligstillede store Krav paa Grund af

Mængden af deltagende Fartøjer. DE  
BØN  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Endvidere gav Piskerikontroldamperen ,Falster" Møde,for
at tjene som Mærkefartøj ved Starten. i

Med sædvanlig Liberalitet havde Em.Z. Svitzers Bjergnings-
rntreprisestillet Dykkørdamperen , Kattegat" til Klubbens Randig=
hed og her ombord samledes Klubbens Gjæster, medens det
Vorenede Dampskibsselskabs Dampbaad ,Saltholms med densIledlemmer med Damer ombord gav Møde for at følge Løbene.

Alle Dampbaadene mødte fagsmykkede'og mellem Fisker-
tartøjerne vrimlede der af Kuttere og andre Lystfartøjer, saavel
anske som fremmede, der, allerede i stort Antal havde givet
lløde for at deltage i den store internationale Kapsejlads om
Søndagen.

Paa Land ved Strandpavillonen, Paa Bellevue Dampskibs-
Frohoved og i alle tilstødende Havervrimlede der af Tilskuere
Cr Alt havde et saa storartet og festligt Præg, som ingensinde
far er set ved vore Kapsejladser.

Desværre var der en Ting, som ikkevar efter Ønske, nem-
lig Vinden. Ved en Sejlads som den forestaaende var den letteFrise af N. V., som endog henad Kapsejladsens Bøgyndelse løjede
noget af, ikke tilstrækkelig til at man kunde gjøre sig Haab omav fane et fyldigt Begreb om de saa anerkjendte Sømænds Dyg-
tished, og det blev derfor nødvendigt ved Signal strax at ind-
strænke Sejladsen til én Omgang. Den Vej, der skulde tilbage
lægges, blev derved 12 Kvartmil i en Triangel fra Dommer-
skibet O. t. S. hen om det ene Mærkefarføj, derfra N.N. V.
hin om det andet Mærkefartøj og endelig S. V. Y2 S. tilbage
ti" Dommerskibet mellem dette og , Falken".

Kl. 10!/s faldt Starterskuddet, affyret ombord i Dommer=
skibet af Hds. Køl. Højhed Prindsesse Marie, og Fartøjerne i
ste Løb satte sig i Bevægelse. Vinden, der i den første Times
Tid efter Starten var nogenlunde konstant, syntes imidlertid atbhve svagere og svagere. De mørke graablaa Skyer, der lavt-
liggende dreve hen over Himlen, truende hvert Øjeblik at give
O 'erflod af Vand, syntes at trykke Vinden bort. Det kneb forde efterfølgende Løb at starte, det gik smaat, men det gik dog,
og efterhaanden stod der en Række Sejlere Dommerskibet ud
til det østre Mærkefartøj. Saa løjede det næsten helt af, saa kom
de? nogle friske Pust; Vinden var i det Hele meget drillende,
Man Startskuddene faldt til de bestemte Tider, og Starten af

     

   

 

  
øbene gik efterhaanden for sig.  Talt startede 110 Fartøjer.

FEarie Vinden at dreje sig, den gik nordligere, le
østlig. og sluttede tilsidst mod at være hell. østlig. Første Løbs
fartøjer fik Krydset. mellemførste og andel Mærkefarløj; men

en Del af andet Løbs Fartøjer syntes helt at slippe for det, thi
med den østlige Brise kunde de logge andet Mærkefartøj op.

(emsan fik de senere Løbs Farløjer Krydsel, pan den første
"| Strækning, saa de fleste fik dog noget Kryds. Ode og 10de Løb.
"hvor der startede 52 Fartøjer, toge sig sørlig godt ud; tæl op ar
hverandre, stadig dog uden at kollidere, saae man dem alle
prøve paa at knibe sig til Luyart af Modstanderen — ;

Ude i Sundet syntes Brisen at være stærkere, men snart

skjulte en heftig Regnbyge de kæmpende Farløjer. Dog Bygen

varede heldigvis ikke længe, saa blev det sigtbart Vejr iklen

[og mu saaes alle Deltagerne ude midt i Sundet styrendeNord
efter op til andet Mærkefårtøj, der Jane 1 Nærheden af Heem
Oppe i Nærheden af denne saaes allerede enkelte af første Løbs
store Kuttore, der mu stød SV. "/a S.I, for at ngae ned til Dommer
skibet. Der komi dg slbre Fartøjer pressende hverandre san godt,
[de under de tarvelige Vindforhold formanede, Kl 1 4å. 5?
kom det første Farløj ind og lidt efter lidt vare næsten alle
Deltagerne i 1ste og 2det Løb komne ind, ja et enkelt af

3die med. Da blevder pludselig en Standsning, da det blev

aldeles stille. Tæt ved Dommerskibet laa et Par FRRTy
de rørte sig ikke ud af Plein, og Nordefler laae Resten af De
tagerne, snart enkeltvis, snart i Smaaklumper, men stadig me

at røre sig. Det Fartøj, der laae nærmest Dommerskibet, g

”sagtelig ned forbi Dommerskibet, men dets Nabo, der base.
flig blev kjed af SuRE4, opgav Løbet, lagde et Par Aarer

le ind ad Belleyue til
E DE forbarmede Vinden sig, det friskede op, og snart

rykkede Fartøjerne for en let NO. Brise ned ad mod Dommer=
skibet og passerede samme,

Resultatet af Sejladsen blev:
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Bygmester
 

Så Halvdæksbaad

| Halvdæksbaad

Dæksbaad

. Halvdæksbaad

| Halvdæksbaad

Hare

Halvdæksband

Dæksbaad

| Halvdæksbaad

Halvdæksbaad

Kutter

Kutter

Kuiter

Halvdæksbaad

Halvdæksbaad

Kutter

Halvdæksbaad 
3

Halvdæksbåad

    

"Kjøbenhavns Amatør-Sejlklub.

'”ormand V. Andersson, Malmø.

Sagfører P. F. Chr. Larsen,
Kjøbenhavn.

Stud. med. & chir. N. P. Ernst,
Kjøbenhavn.

William Creemers, Horsens.

T. Vang, Kjøbenhavn.

ifører K. E. Schølt, Kjøbenhavn.

Kgl. Skuespiller Æ. Poulsen,
Kjøbenhavn.

arinemaler C. Locher, Hornbæk.

åbskaptajn J. D. Jans, Dragør:

jøbmand Carl Schrøder, Nyborg.

Skibskaptajn P. Poulsen, Vejle.

Grosserer Emmerich Miller,
jøbenhavn.

iph, Kjøbenhavn.

Amatør-Sejlklub.  

Gudmundsen, Asker.

'S. Svendsen, Dragør.

Svendsen, Dragør rn

HJ. Albeck, Sundbyøster:

"1 d. P. Svendsen, Snekkersten.|

N. H. Nielsen, Skovshoved.)

Skibstømrer Hansen, Kjøbenhavn

8, Svendsen, Dragør,

8. Svendsen, Dragør.

Tvedestrand, Norge, 1

John. G. Fay d: Co, Southampton

H, I, Hansen, Odense

Gudmundsen, Asker.

Chr. N. Lautrup, Kjøbenhavn

H. I. Albeck, Sundbyøster.

eralforsamlingen den 20deDecember 1880 vedtagne Maalerogel. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  
 

 

 
     

 

    

   

 

 

Ejer Bygmester

(oHalvdæksbaad Cand. duViggo Middelboe, J. Svendsen, Snekkersten.
2 savn.

Deksbaad

|"

(dh) —fF skuespillerne Poul Nielsen 4. Jensen, Dragør.
i g Jacques Wiehe, Kjøbenhavn.
dte. ar 3,  overingeniør F. Marshall, N. H. Nielsen, Skovshoved.

"Kjøbenhavn.
 J. Svendsen, Snekkerstens+Halvdæksbaad ts 2,2 Åbverretssagf. P. Holsøe, Helsingør.

  

 

 
 

B-Mastet (280,0) …- . Falbe, Gospor: "5DaugikHer | ) blrnetherrEllemi v. z rt, England: 0

Kutter. | 65 4, Grosserer Chr. P. Jacobsen, v Latke, Southampton.

mM Kjøbenhavn. sf
Dekibiad ff 15 3»ÅE Bygmester Chr. Jacobsen, | N. H. Nielsen, Skovshoved.

Kjøbenhavn. i
Halvdæksbaad

|

(c. 2,0) Kontorist Poul Melchior, 1
É | Kjøbenhavn.

Kutter (5,0) dyd Brian Clausen, Yokahama. Ejeren,

27 32fb Fabrikant -/. £. Wegmann, N. H. Nielsen, Skovshoved.
Kjøbenhavn.

 

19, 430| 40,0 | 128) 6økcosserér 0. Zkman, Kjøbenhavn. Chr. N. Lautrup, Kjøbenhavn

 

  

  

  

   
Kutter 82,6 420 49,0 14,5 5, Hofjægermester C. F. E. Holstein- Eggert Benzon, Nykjøbing p. FE
BR | g É alhlou, Rathlousdal pr. Odder. 2

Kult BL 413 "4978 14,0 6,Biatsraad J. C. Dreyer og Grosserer H. I. Hansen, Odenses
"Eg E. F. Esmann, Odense.

Kulter 74 38 Mhurits Petersen m.Fl, Kjøbenhavn. 4. J. Rosenfeldt, Kjøbenhavn
i 3 | Ombygget i 1889 af C. Z.Jacobsen,

Så Heer i
Halvdæksbaad — Hantajn JacobHolm, Kjøbenhavn.

; gÉ. Drys11880CW. Landiuipi
54, É i jed tidligere Kamma.)

utter (6) — — — Har andersen ;jun., Randers. i;

Kutter | 244] 3t 14,4 74 jlErrøken Ellen Rosborg, Chr. N. Taulvup, Kjøbenhavn
i i Kjøl

Dæksbaad 43.11 50] 6,0) 34 jur. F. P. -Tovenzen og Gudmundsen, Asker
denant P. Saabye, Kjøbenhavn. |
6 ,  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



     

   
    
   

   
  

   

   
     

    

    

    
  

 

 
   

  

   Størrelse

 

 

  

    

once vOLSE jer Ø Bygmesterwin or eg 8 ER] R a
Kutter 10373 | Vinhandler Th. 5. Petersen, Popp é Michelsen, Kjøbenhavn:

Kjøbenhavn.
B Halvdæksband 2,8 170 1844 Kjøbmand P. 0. E. Schaar, Svend Hansen, Boderne.
æ | | H Hellebæk.
g Haldæksbaad Br | 270 20,0 To 27 Remfabrikant P. Godifvedsen, IN. H. Nielsen, Skovshoveds
g ! Kjøbenhavn.

Eurybia Sænkekjølsband 25 285 17,0 5,9 Sophus Weber, Svendborg. | Ejeren.

Excelsior... 1 vawl 44 | 475 (507 10 SpÅk Hofjægermester 2. F. Baron Chr. Herlofsen, Arendal
v. Bliæen Finecke, Næsbyholm,

É | | fr] Malmø.
Æ Fiona gl Halvdæksbaad 2,a 235 20,0 | 644 | 2,4 [Redaktør Funch-Thomsen, Aarhus.

— Frangisca Halvdæksbaad (2,9) | —— 0 — | — Grosserer H. C. Petersen,KR mui; | 1 bisa| Kjøbenhavn.
Å Fri | Ruter Te (3151288 9% | 4, Åfaron W. Gersdorff, Kjøbenhavn. P, Valeur, Kjøbenhavn.

k Fulvia Kutter 225 470 (420 9. Kammerherre, Hofjægermester Halcher, Clifford & Co
i | | L L. Greve Ahlefeldt-Laurvig-Bille, Southampton.

| Egeskov.
Gram... 4.) Dæksbaad | Br Kjøbmand NW. Søvndall-Petersen, Hans Lrsen, Frederikssund.

Holbæk.

É Gudrun... Halvdæksbaad | 28 Kontorist Chr. Achen, Kjøbenhavn. 5. Svendsen, Dragør.
É

F Hald00 56 2. Halvdæksband (c. 2,8) åsfører HT. P, Hansen, Kjøbenhavn. Eider, Nykjøbing p. F
i Å

Hlgas sun. suse Dæksband 54 Grosserer Cart H, Melchior, | P. Valeur, Kjøbenhavn.
jøbenhavn. |

Hertha Halvdæksband 1, [birkedommer M. Basse, Fanborg. | . Hansen, Kjøbenhavn.
7 i

Hilds |" Dæksbaad 5, |3
|

Ida. Gere: Halvdæksbaad Le | Espergærde.

Idrott | Halvdæeksbaad H. J. Albeck, Sundbyøster.
i (Héd tidligere Kallebo.) Ø    FEDE02 dov: Dæksbaad røg ufe

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

     

Størrelse

 

Mi
dd

el
Br

ed
de

Rejsning: | BR

  
Bygmester

     

   

Dis.… | Halvdæksbaad

——

4»      

JPBanne 3... | Halvdæksbaad | 82

Johanne Dæksbaad | 7,
 

   

 

    

   

    

JO .0.....4..:] Dæksbaad ! 14

Kaulifen < Halvdæksbaad | 8,9

Karen dl Dæksbaad

i Kirstine …….....Sa Halvdæksbaad

i Kraka .. | Dæksbaad

i Kronan ………......….. | Halvdæksbaad

Kvik … venne | Halvdæksbaad

BdBEellekted

R | Halvdæksbaad

2 Rulter

  

   
  

21 Rutter | 88,5 e

 

| (6) Overretsassessor H. Paulsen,
Kjøbenhavn.

Grosserer H. 4. Frimodt,
Kjøbenhavn.

Premierlieutenant, Greve
C.V. Danneskjold-Samsøe,

Kjøbenhavn.
[iirosserer R. Petersen, Kjøbenhavn.

Ingeborg … | Halvdæksbaad (8,9)

  
     

  

Sagfører F. Rosenthal, Struer.

Halvdæksband (15) Fr. Tehmann Weber, Svendborg.

irodsererne 4. C, & C.V. Bunch,

 

Musiker Z. Christiansen,
Kjøbenhavn.

Garvermester 4. W. Thale,
Kjøbenhavn.

Fabrikant Ernst Hoff, mee

 

Kjøbmand J. Simonsen, Løgstør

HeelÅl N. Johnsson, Malmø.

i andelskom: is Chr. Thiedemann,
 

mester C. Bamberg,

      " Kiel.
Kaptajn.fa Magius,fas, |” dagtgalease |(10.0)

 

  

  Tautrup, Kjøbenhavn:

Ombygget 1874 af P. Hansen;
Skovshoved.

J. P. Johansen, Stege

8. Svendsen, Dragør:

A. JT. Rosenfeldt, Kjøbenhavn.

H. Nielsen, Skovshoved.

Hans Poulsen, Gl. Hestehave,
Svendborg.

Chr. N. Lautrup, Kjøbenhavn.

Gregers, Skabohuse.

N. H. Nielsen, Skovshoved.

Ole Jensen, Frederikssund.

H. V. Buhl, Frederikshavn.

MM. Pedersen, Illum, Middelfart.

N. H. Nielsen, Skovshoved.

8. Svendsen, Dragør.

 

Jacobsen, Kjøbenhavn:

   

 

   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

        

| større

  

 

Fartøjets F.8 33 3
— mr — i 22 | É FARS Ejer BygmesterNavn | Art og Rejsning Y.T. EF ES & |
al Fod T Fod

|

Fod

Iricifer Kutter 6; | 280. 20,0 | 840 3,0 Kjøbmand .J. P. Baagøe, » Hamborg.
| | Svendborg.

Maagen Kragejolle (10) 150 — Stud. polyt. 0. Guldberg,
| | Kjøbenhavn.

Maagen Dæksbaad 54 300 | 26,0 9; 3… fHotjægermester 2. Juel, Hverringe. —R. M. Thygesen, Kjerteminde.

Magda .…........... | Balvdæksbaad 15. 200;| MO 553 æge Just Gotschalk, Kjøbenhavn. H. J. Albeck, Sundbyøster»

Maren Dæksbaad 3,0 | 2451190 8; (Grossererne &. S. og L. Bendiæ, Ole Jensen, Frederikssund:
| Kjøbenhavn.

Margo Kutter (45) — - Redaktør H. Fogh, Horsens. Holmstad.

Margrethe .….....  Dæksbaad | 6 10,0 -3, Grosserer Sally, Kjøbenhavn. Chr. N. Lautrup, Kjøbenhavn.

Mary 547 Halvdæksbaad | 71,0 190 18;2 6,4 Bankassistent P. Larsen,
| Kjøbenhavn.

Maud sm Dæksbaad | 2e 235: 4208 6,9) 3.0 CandfjlbkL. Hjardemaal, 4. J. Rosenfeldt, Kjøbenhavn
| Kjøbenhavn.

Naja I Kutter | 29,4 4101 47,0 144 6,5 Kammerherre, Hofjægermester H. L. Hansen, Odense.
| jr. F.Lehnsgreve Anlefeldt-Laurvig,

| Tranekjær.
Nautilus Kutter | 28,4 1385/45 (1368 6, Fabriklik N. Biumensaadt, J. P. Jepmond, Nyborg.

)dense,
N> Name Dæksbaad | (73) [350 | —H)…— Apothéker Miller, Kolding. C. L. Jacobsen, Kjøbenhavn.

OJd…. …f Dæksbaad | 1854-8686" | 280074. Cand Hjardemaat, Norge.
| | | Kjøbenhavn.

Otto Halvdæksbaad | 245; 196 46,0 | 2,5 Entreprenør C. Fischer, (le Jensen, Frederikssund.
! ! | Kjøbenhavn.

Pix | Halvdæksbaad 27 280 184 6,2 2 ÅL Kjøbmålid N. L. Petersen, J. Svendsen, Snekkersten
! "Aulsgaard.

Pot Halvdæksbaad 24 280 20,0 | 5,9 | 3 ÅE Grosserte ML L. Thomsen, N. H. Nielsen, Skovshoved.
| sinke! Kjøbenhavn.

Pilen Halvdæksbaad 23 | 225 119,0 6,0 2.4 PBremierlieutenant C. F. W. Ernst, . P. Svendsen, Snekkersten.
| | | Helsingør.

Pima. Halvdæksbaad 295 18,0) 6,0 2» Bankdirektør P. N. Damm, N. 1H. Nielsen, Skovshoved.

   

 

 

  

 
  

Kjøbenhavn.
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Fartøjets
     
 

  
  

 

     

 

    
  

   

Tstorrese Fe 8 3
ig les - br E Å Ejer | Bygmester

Navn [Art og Rejs: vr || 4 | . | sen
— - T FORT Fer | For 7
Progress 0... |. Kutter | (78) 1320 > Skibsbygmester Rosenfeldt, | Ejeren.

| | Kjøbenhavn. |
BME 5 Dæksbaad (2,5) 255 Ingeniør D. Simoni, Kjøbenhavn. | P., Valeur, Kjøbenhavn.

Ragnhild -.… | Halvdæksbaad 3 6) 20 Kassekontrollør P. Lund, | ON. H, Nielsen, Skovshoved.
| | Kjøbenhavn. |

Rup suse. Halvdæksbaad 230 118,81 4,0 lud. polit, Z. Jacobs, Kjøbenhavn. | Weber, Svendborg.

Sakuntala Yawl 460 57,016, 7, Brygger T. L. Schiøtz, Odense. | N. V. Hansen, Odense.

Sécunda …....... Halvdæksbaad 29 240 19,0) 6,5) 2» Cand, polit. Donald Lobedanz, N. H. Nielsen, Skovshoved.
| Kjøbenhavn.

Signe ……...........|  Dæksbaad == RED) — Grosserer John Forbæch, Sverrig.
åg Kjøbenhavn.
igyn sus. Skonner 17,8 320 1804 8,8 Fabrikant N. 1. M. Smith, H. V. Langkilde, Odense.

E | Kjøbenhavn, |
Stella FAM SY Yawl 19%| 64 | Kammerjunker 4. Zåndholm, Weber, Svendborg.

| Øj = Kjøbenhavn.
Suss usus Kutter 11;0 340188; 11042 45,0 Proprietær P. Bogh, N. H. Nielsen, Skovshoved

| Calhrinebjerg, Kolding. |
Svalen- ……|  Dæksbaad (4,9) 280 — fEryeger Vald. Hansen, Svendborg. |

S"'anen …........ Halvdæksbaad | 24 | 275 21,5 7 24 Baadebygger J. P. Svendsen, Ejeren.
hhrug | Kjøbenhavn. |

Svava SØGE Dæksbaad (48) 345) — | Th ræge BPrigast, Kallundborg. | P. Svendsen, Snekkersten.
G: ||

Ternen | Dæksbaad 4 CX Kontorist Alfr. Siirgensen, 5. Svendsen, Dragør.
Kjøbenhavn.

Tayra .…...........| Dæksbaad 45 ES Murmester H. Hansen m. Fl, Chr. N. Lautrup, Kjøbenhavn.
| | Kjøbenhavn.

Tjuca|  Kutter (7) 320 < | — | — Bogholder 0. Tnousig, Maribo. | €C. 0. & H. P. Hansen, Svendborg.

Take... DERE 169 1310) — — —Å Godsejer ørgen Chr. Bruun, Eggert Benzon, Nykjøbing F.| | | Kokkedal, Øster Svenstrup. | Be
Toke.….............|  Dæksbaad | 8, 325 423,0| 7,2 3,5 Tømrermester H. V. Hansen, | Ejeren.

| | Kjøbenhavn.

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

 

 

 

 

 
  

 
 

 

153 139

Par Parløjets Størrelse Sa S | 2 £ 5

FESD i sg 2 |S58 == Ejer Bygmester
Navn Art og Rejsning Y.T. |&F & |=ø |

even Fod Fod. FI Pod

leFESTER LENE Dæksbaad (8,5). 1901. — — Etatsraad J, C. Dreyer, Ødense. Skovshoved.
| |

Tumoronkee ts. Skonnert (88,3) 4101 - — Hs. Kgl, Højhed Prinds Vøldemar. Eggert Benzon, Nykjøbing p. P.

OTARRns Sænkekjølsbaad (2,0) 1 170 — —… — Fingeniør MJ. Brooke, Svendborg. | Eggert Benzon, Nykjøbing p. F.

ERRSS ss rr Kulter (7,9) 290 Fabrikant W., St. Lorenzen, "A.J. Rosenfeldt, Kjøbenhavn.
| | Kjøbenhavn.

ENES ERR: Halvdæksbaad 2,1 230 118851 6,8 | 2,7 Folfjægermester, Lehnsbaron H. J. Albeck, Sundbyøster.
| 0. Holck, Holckenhavn.

KRUSE ss SR rer, Kutter (20,6) 360 skæmt Stumhusbesidder Æ. Møller, H. Lind-Harnsen, Østrupgaard.
| Østrupgaard pr. Otterup.

Viang. sis, Kutter (8,0) — — — — Grosserer Emil Petersson, Malmø. Sverrig.

Wedellsborg NERE Naftabaad rv — en z | = Kammerherre, Hofjægermester, England.
| Lehnsgreve Wedell -Wedellsborg.

| |  
Unøjagligheder og Mangler 1 Medlemslisten og Fartøjsregistret sam

Fo zningens Sekretær, Hr. Fuldmægtig Vigo Rontzou, Linnésgade 28,2, Sal

 

opælsforandringer bedes godhedsfuldt

jøbenhavn K.

oplyste ved skriftlig Meddelelse. til
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